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Question1:-The word "Address on record" under Goods and Services Tax Act, means the address of the recipient as available in the _________.
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം "േരഖയി�� വിലാസം" എ� വാ�ിൻെറ അർ�ം _________-ൽ ലഭ�മായ സ�ീകർ�ാവിൻെറ വിലാസമാണ്.
        A:-Certificates
സർ�ിഫി��കൾ
        B:-PAN card
പാൻ കാർഡ്
        C:-Bank statement
ബാ�് േ��്െമൻറ്
        D:-Records of the supplier
വിതരണ�ാരൻെറ േരഖകൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question2:-Who is the person authorized to conduct scrutiny of the GST returns filed?
ഫയൽ െച� ജിഎ�ി റിേ��ക�െട ��പരിേശാധന നട�ാൻ അധികാരെ���ിയ വ��ി ആരാണ്?
        A:-Proper officer
ശരിയായ ഉേദ�ാഗ�ൻ
        B:-Registered taxable person
രജി�ർ െച� നി�തി നൽേക� വ��ി
        C:-Tax practitioner
നി�തി �ാ�ീഷണർ
        D:-Chartered Accountant
ചാർേ�ഡ് അ�ൗ�ൻറ്
        Correct Answer:- Option-A
Question3:-In Goods and Services Tax Act, the word "Adjudicating authority" means _________.
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�ിൽ, "അഡ്�ഡിേ��ിംഗ് അേതാറി�ി" എ� വാ�ിൻെറ അർ�ം _________ എ�ാണ്.
        A:-Appellate Authority
അ�േല�് അേതാറി�ി
        B:-Authority authorized to pass any order
ഏത് ഓർഡർ പാസാ�ാ�ം അധികാരെ���ിയ അേതാറി�ി
        C:-Authority for Advance Ruling
അഡ�ാൻസ് �ളിംഗി�� അേതാറി�ി
        D:-Revisional Authority
റിവിഷണൽ അേതാറി�ി
        Correct Answer:- Option-B
Question4:-Goods and Services Tax Identification Number represents how many digits?
ചര�് േസവന നി�തി തിരി�റിയൽ ന�ർ എ� അ��െള �തിനിധീകരി��?
        A:-12
12
        B:-10
10
        C:-15
15
        D:-16
16
        Correct Answer:- Option-C
Question5:-The word "assessment" under Goods and Service Tax Act includes:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� "അസെ�ൻറ്" എ� വാ�ിൽ ഇവ ഉൾെ���:
        A:-Best judgement assessment
മിക� വിധിന�ായ വിലയി��ൽ
        B:-Self-assessment
സ�യം വിലയി��ൽ
        C:-Summary assessment
സം�ഹ വിലയി��ൽ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question6:-The word 'goods' defined under Central Sales Tax Act, 1956 does not include:
1956 െല െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാരം നിർവചി�ിരി�� 'ചര�കൾ' എ� വാ�ിൽ ഇവ ഉൾെ���ി�:
        A:-Iron and Steel
ഇ��്, ഉ��്
        B:-Newspaper
പ�ം
        C:-Cotton
പ��ി
        D:-Coal
കൽ�രി
        Correct Answer:- Option-B
Question7:-Revisional power under the Goods and Services Tax Act shall not be exercised, if more than _________ have expired after passing of the
decision.
തീ�മാനം പാസാ�ിയതിന് േശഷം _________-ൽ ��തൽ കാലഹരണെ��ി�െ��ിൽ, ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� പരി�രണ അധികാരം �േയാഗി�ി�.
        A:-Three years
��് വർഷം
        B:-Five years
അ�് വർഷം
        C:-Two years
ര�് വർഷം
        D:-One year
ഒ� വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question8:-Kerala General Sales Tax Act, 1963 empowers rectification of any error apparent on the face of the record vide section:
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�്, 1963 േരഖ�െട �ൻവശ�് �ശ�മാ�� ഏെത�ി�ം പിശക് തി��ാൻ അധികാരം നൽ��:
        A:-23
23
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        B:-57
57
        C:-43
43
        D:-37
37
        Correct Answer:- Option-C
Question9:-'Audit' under Goods and Services Tax Act is conducted to verify the correctness of:
സാധന��െട�ം േസവന��െട�ം നി�തി നിയമ�കാരം 'ഓഡി�്' നട��ത് ഇവ�െട �ത�ത പരിേശാധി��തിനാണ്:
        A:-Input tax credit availed
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് ലഭി�
        B:-Turnover declared
വി�വരവ് �ഖ�ാപി�
        C:-Refund claimed
റീഫ�് െ�യിം െച�
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question10:-What is the time limit prescribed under Goods and Services Tax Act to bring back the inputs given by the principal, after completion of
job work?
േജാലി �ർ�ിയാ�ിയ േശഷം �ിൻസി�ൽ നൽകിയ ഇൻ��കൾ തിരിെക െകാ�വ��തിന് സാധന��െട�ം േസവന��െട�ം നി�തി നിയമ�ിൽ നിർേ�ശി�ിരി�� സമയപരിധി
എ�ാണ്?
        A:-Two years
ര�് വർഷം
        B:-One year
ഒ� വർഷം
        C:-Three years
��് വർഷം
        D:-Six months
ആറ് മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question11:-Audit under the Goods and Service Tax Act does not include:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� ഓഡി�ിൽ ഇവ ഉൾെ���ി�:
        A:-Estimation of turnover
വി�വരവിൻെറ എ�ിേമഷൻ
        B:-Verification of correctness of turnover returned
തിരിെക നൽകിയ വി�വരവിൻെറ �ത�ത പരിേശാധി�ൽ
        C:-Verification of refund claims
റീഫ�് െ�യി�ക�െട െവരിഫിേ�ഷൻ
        D:-Verification of ITC availed
ലഭി� ഐടിസി�െട െവരിഫിേ�ഷൻ
        Correct Answer:- Option-A
Question12:-Central Sales Tax (Registration and turnover) Rules, 1957 prescribed registration application in:
െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് (രജിേ�ഷൻ ആൻഡ് േടൺഓവർ) �ൾസ്, 1957 നിർേ�ശി� രജിേ�ഷൻ അേപ�:
        A:-Form 1
േഫാം 1
        B:-Form C
േഫാം C
        C:-Form A
േഫാം A
        D:-Form 15
േഫാം 15
        Correct Answer:- Option-C
Question13:-What is the maximum penalty prescribed under the Goods and Services Tax Act, for the offence in which are penalty is separately
provided?
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം �േത�ക പിഴ �മ�� ഒ� ���ത��ി�� പരമാവധി ശി� പിഴ എ�ാണ്?
        A:-Rs.10,000
10,000 �പ
        B:-Rs.25,000
25,000 �പ
        C:-Rs.15,000
15,000 �പ
        D:-Rs.5,000
5,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question14:-Which among the following is a proper service of notice under Goods and Services Tax Act?
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ േനാ�ീസ് േസവനം?
        A:-Giving e-mail to the taxable person
നി�തി നൽേക� വ��ി�് ഇ-െമയിൽ നൽ�ക
        B:-Giving directly to the taxable person
നി�തി നൽേക� വ��ി�് േനരി�് നൽ�ക
        C:-Make is available on the common portal
െപാ� േപാർ�ലിൽ നിർ�ി�ക ലഭ�മാണ്
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question15:-What is the time limit prescribed under Goods and Services Tax Act for persons to file appeal before Appellate Authority against the
order of Adjudicating Authority?
അഡ്�ഡിേ��ിംഗ് അേതാറി�ി�െട ഉ�രവിെനതിെര അ�േല�് അേതാറി�ി�് ��ാെക അ�ീൽ സമർ�ി��തിന് ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം വ��ികൾ�് നിർേ�ശി�ിരി��
സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-Six months
ആറ് മാസം
        B:-One year
ഒ� വർഷം
        C:-Three months
��് മാസം
        D:-Three years
��് വർഷം
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        Correct Answer:- Option-C
Question16:-The eligible input tax will be automatically credited to the:
േയാഗ�ത�� ഇൻ��് ടാ�് സ�യേമവ താെഴ�റ��തിേല�് െ�ഡി�് െച�െ��ം:
        A:-Electronic Credit Ledger
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജർ
        B:-Electronic Liability Folio
ഇലേ�ാണിക് ബാധ�താ േഫാളിേയാ
        C:-Electronic Cash Ledger
ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജർ
        D:-Electronic refund Folio
ഇലേ�ാണിക് റീഫ�് േഫാളിേയാ
        Correct Answer:- Option-A
Question17:-E-Commerce Operator shall furnish statement of tax collected at source in:
ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ േ�ാത�ിൽ നി�് േശഖരി� നി�തി�െട േ��്െമൻറ് താെഴ�റ�� രീതിയിൽ നൽകണം:
        A:-Form GSTR - 6
േഫാം GSTR - 6
        B:-Form GSTR - 8
േഫാം GSTR - 8
        C:-Form GSTR - 9
േഫാം GSTR - 9
        D:-Form GSTR - 7
േഫാം GSTR - 7
        Correct Answer:- Option-B
Question18:-"Aggregate turnover" under the Goods and Services Tax Act is computed on:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� "െമാ�ം വി�വരവ്" താെഴ�റ�� രീതിയിൽ കണ�ാ�� :
        A:-Business wise
ബിസിന�് തിരി�്
        B:-Turnover basis
വി�വരവ് അടി�ാനം
        C:-State wise
സം�ാന തിരി�്
        D:-All India basis
അേഖേല��ാ അടി�ാനം
        Correct Answer:- Option-D
Question19:-The lowest tax rate under Goods and Services Tax Act is
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� ഏ��ം �റ� നി�തി നിര�്
        A:-0.25%
0.25%
        B:-0.05%
0.05%
        C:-0.15%
0.15%
        D:-0.1%
0.1%
        Correct Answer:- Option-A
Question20:-Who is the authority to decide the Goods and Services Tax rates in India?
ഇ��യിെല ചര�് േസവന നി�തി നിര�കൾ തീ�മാനി�ാൻ ആർ�ാണ് അധികാരം?
        A:-Central Government
േക� സർ�ാർ
        B:-State Legislature
സം�ാന നിയമസഭ
        C:-GST council
ജിഎ�ി കൗൺസിൽ
        D:-Union Finance Minister
േക� ധനകാര� മ�ി
        Correct Answer:- Option-C
Question21:-After completing the job work, what is the time limit prescribed for returning capital goods sent for job work by the principal?
േജാലി �ർ�ിയാ�ിയ േശഷം, �ിൻസി�ൽ േജാലി�ായി അയ� �ലധന സാധന�ൾ തിരിെക നൽ��തിന് നി�യി�ി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-Two years
ര�് വർഷം
        B:-One year
ഒ� വർഷം
        C:-Three years
��് വർഷം
        D:-Six months
ആറ് മാസം
        Correct Answer:- Option-C
Question22:-Which among the following is non-appealable orders under Goods and Services Tax Act?
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം അ�ീൽ െച�ാൻ കഴിയാ� ഉ�ര�കൾ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ്?
        A:-An order passed for the payment of tax in instalments
തവണകളായി നി�തി അടേ��തി�� ഉ�രവ്
        B:-An order sanctioning prosecution
േ�ാസിക�ഷന് അ�വദി�� ഉ�രവ്
        C:-An order pertaining to the seizure of books of accounts
അ�ൗ�്സ് ��കൾ പിടിെ�����മായി ബ�െ�� ഉ�രവ്
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question23:-Which provision under Kerala General Sales Tax Act empowers Government to determine tax rate of goods?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴി�� ഏത് വ�വ�യാണ് സാധന��െട നി�തി നിര�് നിർ�യി�ാൻ സർ�ാരിെന അധികാരെ����ത്?
        A:-Section 10
െസ�ൻ 10
        B:-Section 59A
െസ�ൻ 59A
        C:-Section 29A
െസ�ൻ 29A
        D:-Section 30
െസ�ൻ 30
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        Correct Answer:- Option-B
Question24:-Register maintained on the GST portal in FORM GST PMT-02 is:
GST PMT-02 േഫാമിൽ GST േപാർ�ലിൽ ��ി�� രജി�ർ ഇതാണ്:
        A:-Electronic Credit Ledger
ഇലേ�ാണിക് െ�ഡി�് െലഡ്ജർ
        B:-Electronic Cash Ledger
ഇലേ�ാണിക് ക�ാഷ് െലഡ്ജർ
        C:-Electronic Liability Ledger
ഇലേ�ാണിക് ബാധ�താ െലഡ്ജർ
        D:-Electronic Refund Ledger
ഇലേ�ാണിക് റീഫ�് െലഡ്ജർ
        Correct Answer:- Option-A
Question25:-What is the time limit specified under Goods and Services Tax Act for disposing appeals by Appellate Authority?
അ�േല�് അേതാറി�ി അ�ീ�കൾ തീർ�ാ��തിന് ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം വ��മാ�ിയ സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-One year
ഒ� വർഷം
        B:-Two years
ര�് വർഷം
        C:-Three years
��് വർഷം
        D:-Five years
അ�് വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question26:-Specify the Goods and Services Taxes leviable on inter-state supplies?
അ�ർ സം�ാന വിതരണ�ളിൽ �മ�ാ�� ചര�് േസവന നി�തികൾ വ��മാ�ക?
        A:-UGST
UGST
        B:-SGST
SGST
        C:-CGST
CGST
        D:-IGST
IGST
        Correct Answer:- Option-D
Question27:-'Detail Note' shall include:
'വിശദാംശ �റി�ിൽ' ഇവ ഉൾെ��ം:
        A:-Debit challan
െഡബി�് ച�ാൻ
        B:-Supplementary invoice
സ�ിെമൻററി ഇൻേവായ്സ്
        C:-Debit invoice
െഡബി�് ഇൻേവായ്സ്
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-B
Question28:-Kerala Authority for Advance Ruling consists have many members?
േകരള അേതാറി�ി േഫാർ അഡ�ാൻസ് �ളിംഗ് നിരവധി അംഗ�െള ഉൾെ�ാ��?
        A:-Three members
��് അംഗ�ൾ
        B:-Five members
അ�് അംഗ�ൾ
        C:-Two members
ര�് അംഗ�ൾ
        D:-Single member
സിംഗിൾ അംഗം
        Correct Answer:- Option-C
Question29:-If the invoice is prepared on triplicate, which copy is marked for transporter?
ഇൻേവായ്സ് �ി�ിളിൽ ത�ാറാ�ിയി�െ��ിൽ, ഏത് പകർ�ാണ് �ാൻേ�ാർ�റിന് അടയാളെ���ിയിരി��ത്?
        A:-Original
ഒറിജിനൽ
        B:-Triplicate
�ി�ിളിേ��്
        C:-Duplicate
ഡ��ിേ��്
        D:-Quadruplicate
ക�ാ��ിേ��്
        Correct Answer:- Option-C
Question30:-Name the statutory form prescribed under Central Sales Tax (R & T) Rules to avail exemption for interstate shock transfer?
ഇൻറർേ��് േഷാ�് �ാൻ�റിന് ഇളവ് ലഭി��തിന് െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് (ആർ & ടി) നിയമ�ൾ �കാരം നിർേ�ശി�ി�� �ാ���റി േഫാം എ�ാണ്?
        A:-Form C
േഫാം C
        B:-Form D
േഫാം D
        C:-Form E1
േഫാം E1
        D:-Form F
േഫാം F
        Correct Answer:- Option-D
Question31:-The goods are packed and transported with insurance coverage. Under Goods and Services Tax Act the supply of goods, packing
materials, transport and insurance is called _________.
സാധന�ൾ പാ�് െച�് െകാ�േപാ��ത് ഇൻ�റൻസ് പരിര�േയാെടയാണ്, ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം സാധന�ൾ, പാ�ിംഗ് െമ�ീരിയ�കൾ, ഗതാഗതം, ഇൻ�റൻസ്
എ�ിവ�െട വിതരണെ� _________ എ�് വിളി��.
        A:-Composite supply
സംേയാജിത വിതരണം
        B:-Joint supply
സം�� വിതരണം
        C:-Mixed supply
മി�ിത വിതരണം
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        D:-Continuous supply
�ടർ�യായ വിതരണം
        Correct Answer:- Option-A
Question32:-Who is liable to prove that a transaction is not liable to tax under Kerala General Sales Tax Act?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴിൽ ഒ� ഇടപാടിന് നി�തി ബാധ�തയിെ��് െതളിയി�ാൻ ആരാണ് ബാധ��ൻ?
        A:-Tax practitioner
ടാ�് �ാ�ീഷണർ
        B:-Dealer
ഡീലർ
        C:-Assessing authority
അസ�ിംഗ് അേതാറി�ി
        D:-Consumer
ഉപേഭാ�ാവ്
        Correct Answer:- Option-B
Question33:-According to Rule 30 of the Goods and Services Tax Rules, the value of supply may be determined as _______ percentage of cost of
production or manufacture or cost of acquisition or cost of provision of service.
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�ളിെല �ൾ 30 അ�സരി�,് വിതരണ�ിൻെറ �ല�ം ഉൽ�ാദനെ�ലവിൻെറേയാ നിർ�ാണെ�ലവിൻെറേയാ ഏെ���ലിൻെറേയാ േസവനെ�ലവിൻെറേയാ
_______ ശതമാനമായി നിർ�യി�ാ��താണ്.
        A:-100
100
        B:-120
120
        C:-110
110
        D:-125
125
        Correct Answer:- Option-C
Question34:-'Authorized representative' under the Goods and Services Tax Act refers to:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� 'അംഗീ�ത �തിനിധി' താെഴ�റ��വെയ �ചി�ി��:
        A:-An advocate
ഒ� അഭിഭാഷകൻ
        B:-Chartered accountant
ചാർേ�ഡ് അ�ൗ�ൻറ്
        C:-Relative of the person
വ��ി�െട ബ�
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question35:-What is the period of limitations for claiming refund of tax paid under GST?
ജിഎ�ി �കാരം അട� നി�തി�െട റീഫ�് െ�യിം െച��തി�� പരിമിതിക�െട കാലയളവ് എ�ാണ്?
        A:-Two years
ര�് വർഷം
        B:-Six months
ആറ് മാസം
        C:-Ninety days
െതാ�റ് ദിവസം
        D:-One year
ഒ� വർഷം
        Correct Answer:- Option-A
Question36:-A registered person may not issue a tax invoice, if the value of the goods or service or both supplied is less than _________.
വിതരണം െച� സാധന��െടേയാ േസവന�ിൻെറേയാ അെ��ിൽ ര�ിൻെറ�ം �ല�ം ________-ൽ �റവാെണ�ിൽ, രജി�ർ െച� വ��ി�് നി�തി ഇൻേവായ്സ് നൽകാൻ് പാടി�.
        A:-Rs.500
500 �പ
        B:-Rs.200
200 �പ
        C:-Rs.1,000
1,000 �പ
        D:-Rs.250
250 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question37:-Who can issue a 'Bill of supply' under GST Act?
ജിഎ�ി നിയമ�കാരം ആർ�ാണ് 'ബിൽ ഓഫ് സൈ�' നൽകാൻ കഴി�ക?
        A:-Registered works contractor
രജി�ർ െച� വർ�്സ് േകാൺേ�ാ�ർ
        B:-Registered person supplying exempted goods
ഒഴിവാ�ിയ സാധന�ൾ വിതരണം െച�� രജി�ർ െച� വ��ി
        C:-Registered e-commerce operator
രജി�ർ െച� ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർ
        D:-Registered person having composite supply
സംേയാജിത വിതരണ�� രജി�ർ െച� വ��ി
        Correct Answer:- Option-B
Question38:-Compulsory audit of accounts by a Chartered accountant or a cost accountant under Goods and services Tax Act is required, if the
aggregate turnover exceeds:
െമാ�ം വി�വരവ് കവി��െവ�ിൽ, ഒ� ചാർേ�ഡ് അ�ൗ�ൻേറാ ഒ� േകാ�് അ�ൗ�ൻേറാ ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം അ�ൗ�ക�െട നിർബ�ിത ഓഡി�് ആവശ�മാണ്:
        A:-Rs.50 lakhs
50 ല�ം �പ
        B:-Rs.60 lakhs
60 ല�ം �പ
        C:-Rs.2 crores
2 േകാടി �പ
        D:-Rs.1 crore
1 േകാടി �പ
        Correct Answer:- Option-C
Question39:-What is the maximum punishment for the offence of obstructing any officer in discharge of his duties under GST law?
ഏെത�ി�ം ഉേദ�ാഗ�െന GST നിയമ�കാരം �മതലകൾ നിർവഹി��തിൽ തട�െ���ിയാൽ ലഭി�� പരമാവധി ശി� എ�ാണ്?
        A:-60 days imprisonment or with fine or with both
60 ദിവസെ� തടവ് അെ��ിൽ പിഴ അെ��ിൽ ര�ം �ടി
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        B:-3 months imprisonment or with fine or with both
3 മാസെ� തടവ് അെ��ിൽ പിഴ അെ��ിൽ ര�ം �ടി
        C:-30 days imprisonment or with fine or with both
30 ദിവസെ� തടവ് അെ��ിൽ പിഴ അെ��ിൽ ര�ം �ടി
        D:-6 months imprisonment or with fine or with both
6 മാസെ� തടവ് അെ��ിൽ പിഴ അെ��ിൽ ര�ം �ടി
        Correct Answer:- Option-D
Question40:-Annual return under Goods and Services Tax Act shall be filed on or before:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� വാർഷിക റിേ�ൺ താെഴ�റ�� തീയതിലിേയാ അതി��േ�ാ ഫയൽ െച�ണം:
        A:-31st December
ഡിസംബർ 31
        B:-31st May
െമയ് 31
        C:-31st July
�ൈല 31
        D:-31st October
ഒേ�ാബർ 31
        Correct Answer:- Option-A
Question41:-Which Rule deals with value of supply of goods or services where the considertation is not wholly in money?
സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ �ല��മായി ബ�െ�� ഏത് നിയമമാണ്, അവിെട പരിഗണന �ർ�മാ�ം പണ�ില�?
        A:-Rule 29
�ൾ 29
        B:-Rule 26
�ൾ 26
        C:-Rule 27
�ൾ 27
        D:-Rule 28
�ൾ 28
        Correct Answer:- Option-C
Question42:-Where the location of the supplier and the place of supply are in two different States?
വിതരണ�ാരൻെറ �ല�ം വിതരണ �ല�ം ര�് വ�ത�� സം�ാന�ളിലാെണ�ിൽ?
        A:-IGST is applicable
IGST ബാധകമാണ്
        B:-CGST plus SGST is applicable
CGST �ം SGST �ം ബാധകമാണ്
        C:-CGST plus UGST is applicable
CGST �ം UGST �ം ബാധകമാണ്
        D:-IGST plus SGST is applicable
IGST �ം SGST �ം ബാധകമാണ്
        Correct Answer:- Option-A
Question43:-Section 9(4) of the CGST Act deals with:
CGST നിയമ�ിെല െസ�ൻ 9(4) ൈകകാര�ം െച��:
        A:-Composite tax
േകാേ�ാസി�് ടാ�്
        B:-Sales Tax
െസയിൽസ് ടാ�്
        C:-Purchase Tax
പർേ�സ് ടാ�്
        D:-Reverse Tax
റിേവ�് ടാ�്
        Correct Answer:- Option-D
Question44:-Which is not true about Input Tax Credit is concerned?
ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിെന�റി�് ഇത് ശരിയ�?
        A:-Dealer should be in possession of tax invoice
ഡീല�െട ൈകവശം നി�തി ഇൻേവായ്സ് ഉ�ായിരി�ണം
        B:-Goods need not be actually received
സാധന�ൾ യഥാർ��ിൽ സ�ീകരിേ��തി�
        C:-Goods to be used only for business purpose
ബിസിനസ് ആവശ��ൾ�് മാ�ം ഉഫേയാഗിേ�� സാധന�ൾ
        D:-ITC can be claimed on input services and capital goods
ഇൻ��് േസവന�ളി�ം �ലധന സാധന�ളി�ം ITC െ�യിം െച�ാം
        Correct Answer:- Option-B
Question45:-The penalty for illegal collection of tax is not sustainable under Kerala General Sales Tax Act, if:
നിയമവി��മായി നി�തി പിരിെ����തി�� പിഴ േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴിൽ ��ിരമ�, എ�ിൽ:
        A:-It is returned to the person from whom it was collected
അത് ആ�െട പ�ൽ നി�ാേണാ അത് േശഖരി�ത് ആ വ��ി�് തിരിെക നൽ�ം
        B:-it is consumed for purchasing goods
സാധന�ൾ വാ��തിനായി ഇത് ഉപേയാഗി��
        C:-It is utilized for payment of sales tax
വിൽ�ന നി�തി അട��തിന് ഇത് ഉപേയാഗി��
        D:-It is utilized for payment of any Government dues
ഏെത�ി�ം സർ�ാർ �ടി�ിക അട��തിന് ഇത് ഉപേയാഗി��
        Correct Answer:- Option-A
Question46:-Which among the following is not a declared goods under Section 14 of the CST Act?
സിഎ�ി നിയമ�ിെല െസ�ൻ 14 �കാരം താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് �ഖ�ാപിത സാധനമ�ാ�ത്?
        A:-Oil seeds
എ����ൾ
        B:-Iron and Steel
ഇ��ം ഉ��ം
        C:-Coal
കൽ�രി
        D:-Gold
സ�ർ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question47:-In case the GST registration is cancelled by the Proper officer on his own motion, what is the time limit prescribed to file revocation of
cancellation of registration?
േ�ാ�ർ ഓഫീസർ സ��ം അഭ�ർ�ന �കാരം ജിഎ�ി രജിേ�ഷൻ റ�ാ�ിയാൽ, രജിേ�ഷൻ റ�ാ�ാൽ റ�ാ�ൽ ഫയൽ െച�ാൻ നിർേ�ശി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
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        A:-7 days
7 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-15 days
15 ദിവസം
        D:-3 days
3 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-B
Question48:-Where is the place to keep current books of accounts of a registered dealer under Kerala General Sales Tax Act?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴിൽ രജി�ർ െച� ഒ� ഡീല�െട കറൻറ് ��് ഓഫ് അ�ൗ�്സ് ��ിേ�� �ലം എവിെടയാണ്?
        A:-Residence of the dealer
ഡീല�െട താമസ�ലം
        B:-Auditor's office
ഓഡി��െട ഓഫീസ്
        C:-Place of business
ബിസിന�് �ലം
        D:-Tax office
ടാ�് ഓഫീസ്
        Correct Answer:- Option-C
Question49:-What is the statutory document prescribed under Kerala General Sales Tax Act for a dealer to disclose his business turnover before the
assessing authority?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴിൽ ഒ� ഡീലർ തൻെറ ബിസിന�് വി�വരവ് അസ�ിംഗ് അേതാറി�ി�് ��ിൽ െവളിെ����തിന് നിർേ�ശി�� നിയമപരമായ േരഖ എ�ാണ്?
        A:-Return
റിേ�ൺ
        B:-Trial balance
�യൽ ബാലൻസ്
        C:-Balance sheet
ബാലൻസ് ഷീ�്
        D:-Bank reconciliation statement
ബാ�് അ�ര�ന ��ാവന
        Correct Answer:- Option-A
Question50:-What is the nature of transaction of two or more individual supplies of goods or services made in conjunction with each other by a
taxable person for a single price?
നി�തി നൽേക� വ��ി പര�രം സംേയാജി�ി�് ഒ� വില�് നട�� രേ�ാ അതിലധികേമാ വ��ിഗത സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ ഇടപാടിൻെറ സ�ഭാവം എ�ാണ്?
        A:-Composite supply
േകാേ�ാസി�് സൈ�
        B:-Continuous supply
�ടർ�യായ സൈ�
        C:-Joint supply
േജായിൻറ് സൈ�
        D:-Mixed supply
മി�ഡ് സൈ�
        Correct Answer:- Option-D
Question51:-TDS is not allowed in the case of:
താെഴ�റ�� സാഹചര��ളിൽ TDS അ�വദനീയമ�:
        A:-Government Departments
സർ�ാർ വ��കൾ
        B:-E-Commerce operators
ഇ-െകാേമ�് ഓ�േറ�ർമാർ
        C:-Governmental Agencies
സർ�ാർ ഏജൻസികൾ
        D:-Local Authorities
തേ�ശ സ�യംഭരണ �ാപന�ൾ
        Correct Answer:- Option-B
Question52:-When a registered dealer makes exempt supplies, be must issue:
ഒ� രജി�ർ െച� ഡീലർ ഒഴിവാ�ിയ സൈ�കൾ നട�േ�ാൾ, _______ നൽകണം:
        A:-Tax invoice
ടാ�് ഇൻേവായ്സ്
        B:-Voucher
വൗ�ർ
        C:-Bill of supply
വിതരണ ബിൽ
        D:-Delivery challan
െഡലിവറി ചലാൻ
        Correct Answer:- Option-C
Question53:-If the supply involved movement of goods, the registered person supplying taxable goods shall issue tax invoice at the time of:
വിതരണ�ിൽ സാധന��െട നീ�ം ഉൾെ��ി�െ��ിൽ, നി�തി നൽേക� സാധന�ൾ വിതരണം െച�� രജി�ർ െച� വ��ി താെഴ�റ�� സമയ�് നി�തി ഇൻേവായ്സ് നൽ�ം:
        A:-Removal of goods
സാധന�ൾ നീ�ം െച�ൽ
        B:-Receipt of goods
സാധന��െട രസീത്
        C:-Payment for the goods
സാധന�ൾ�� പണമട�ൽ
        D:-Filing return
റിേ�ൺ ഫയൽ െച�ൽ
        Correct Answer:- Option-A
Question54:-Input tax credit shall be allowed on the support of:
_______ �െട പി�ണയിൽ ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് അ�വദി�ം:
        A:-Delivery note
െഡലിവറി േനാ�്
        B:-Credit note
െ�ഡി�് േനാ�്
        C:-Payment slip
േപെ�ൻറ് �ി�്
        D:-Tax invoice
ടാ�് ഇൻേവായ്സ്
        Correct Answer:- Option-D
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Question55:-An instrument issued by a registered person on receipt of advance payment with respect to supply of any services is called:
ഏെത�ി�ം േസവന��െട വിതരണ�മായി ബ�െ��് ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി �ൻ�ർ േപെ�ൻറ് സ�ീകരി� േശഷം നൽ�� ഒ� ഉപകരണെ� ഇ�െന വിളി��:
        A:-Token
എ��ത്
        B:-Voucher
വൗ�ർ
        C:-Coupon
��ൺ
        D:-Challan
ചലാൻ
        Correct Answer:- Option-B
Question56:-Tax collected at the time of supply of goods or services is called:
സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ സമയ�് േശഖരി�� നി�തിെയ ഇ�െന വിളി��:
        A:-Input tax
ഇൻ��് ടാ�്
        B:-Revenue tax
റവന� ടാ�്
        C:-Output tax
ഔ�്��് ടാ�്
        D:-Composite tax
േകാേ�ാസി�് ടാ�്
        Correct Answer:- Option-C
Question57:-Interest or late fee for penalty for delayed payment of any consideration for the supply is:
വിതരണ�ി�� ഏെത�ി�ം പരിഗണന ൈവകിയ പണമട��തി�� പിഴ�� പലിശ അെ��ിൽ ൈവകിയ ഫീസ് ഇതാണ്:
        A:-Included in value of supply
വിതരണ�ിൻെറ �ല��ിൽ ഉൾെ���ിയി��്
        B:-Not included in value of supply
വിതരണ�ിൻെറ �ല��ിൽ ഉൾെ���ിയി�ി�
        C:-Included at the option of supplier
വിതരണ�ാരൻെറ ഓപ്ഷനിൽ ഉൾെ���ിയി��്
        D:-Included at the request of recipient
സ�ീകർ�ാവിൻെറ അഭ�ർ�ന �കാരം ഉൾെ���ിയി��്
        Correct Answer:- Option-A
Question58:-The tax deductor should pay the amount of TDS deducted to the Government within:
നി�തി കിഴിവ് നൽ��യാൾ �ക നൽകണം സർ�ാരിന് TDS �റ��തി�� കാലാവധി:
        A:-20 days after the end of the month
മാസാവസാന�ിന് 20 ദിവസ�ൾ�് േശഷം
        B:-5 days after the end of the month
മാസാവസാന�ിന് 5 ദിവസ�ൾ�് േശഷം
        C:-10 days after the end of the month
മാസാവസാന�ിന് 10 ദിവസ�ൾ�് േശഷം
        D:-15 days after the end of the month
മാസാവസാന�ിന് 15 ദിവസ�ൾ�് േശഷം
        Correct Answer:- Option-C
Question59:-Registration under Goods and Services Tax Act is not required for:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം രജിേ�ഷൻ ആവശ�മി�:
        A:-Exporter
കയ��ാരൻ
        B:-Agriculturist
�ഷി�ാരൻ
        C:-Importer
ഇറ�മതി�ാരൻ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-B
Question60:-A registered person, after availing input tax credit, opt for composition levy:
രജി�ർ െച� വ��ി, ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�് േനടിയ േശഷം, േകാേ�ാസിഷൻ െലവി തിരെ���ക:
        A:-Shall not pay tax on inward supply of goods held in stock
േ�ാ�ി�� സാധന��െട ഇൻേവഡ് സൈ��് നി�തി അട�ി�
        B:-Shall return the stock to concerned suppliers
ബ�െ�� വിതരണ�ർ�് േ�ാ�് തിരിെക നൽ�ം
        C:-Shall pay tax on such goods at schedule rate during supply
വിതരണ സമയ�് അ�രം സാധന�ൾ�് െഷഡ�ൽ നിര�ിൽ നി�തി അട�ം
        D:-Shall pay tax on inward supply of goods held in stock
േ�ാ�ി�� സാധന��െട ഇൻേവഡ് സൈ��് നി�തി അട�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question61:-What is the maximum penalty prescribed for the offence of failure to issue invoice in accordance with the provisions of the GST Act?
ജിഎ�ി നിയമ�ിെല വ�വ�കൾ അ�സരി�് ഇൻേവായ്സ് നൽ��തിൽ പരാജയെ��� ���ിന് നിർേ�ശി�െ��� പരമാവധി പിഴ എ�ാണ്?
        A:-Rs.10,000
10,000 �പ
        B:-
Rs.25,000
25,000 �പ
        C:-Rs.15,000
15,000 �പ
        D:-Rs.5,000
5,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question62:-What is the period of retention of books of accounts under Goods and Service Tax Act, if appeal or any other proceedings are not
pending?
അ�ീേലാ മേ�െത�ി�ം നടപടികേളാ തീർ�കൾ�ി�ി�ിെ��ിൽ, ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം അ�ൗ�് ��ക��െട ൈകവശം ��ി��തി�� കാലയളവ് എ�യാണ്?
        A:-72 months
72 മാസം
        B:-60 months
60 മാസം
        C:-36 months
36 മാസം
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        D:-84 months
84 മാസം
        Correct Answer:- Option-A
Question63:-Which is the statutory provision under GST Act empowering Special Audit?
�േത�ക ഓഡി�ിന് അധികാരം നൽ�� ജിഎ�ി നിയമ�ിെല നിയമപരമായ വ�വ� ഏതാണ്?
        A:-Section 102
െസ�ൻ 102
        B:-Section 56
െസ�ൻ 56
        C:-Section 66
െസ�ൻ 66
        D:-Section 106
െസ�ൻ 106
        Correct Answer:- Option-C
Question64:-The validity of registration certificate issued under Kerala General Sales Tax Act is:
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാരം നൽ�� രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��ിൻെറ സാ�ത:
        A:-Till the closure of business
ബിസിന�് അവസാനി�ി��ത് വെര
        B:-Ten years
പ�് വർഷം
        C:-Five years
അ�് വർഷം
        D:-One year
ഒ� വർഷം
        Correct Answer:- Option-D
Question65:-If the statutory forms under Central Sales Tax Act issued to a dealer was lost, an indemnity bond has to be furnished in which form?
ഒ� ഡീലർ�് നൽ�� െസൻ�ൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാര�� �ാ���റി േഫാ�കൾ ന�െ��ാൽ, ഏത് േഫാമിലാണ് ഒ� ഇൻെഡംനി�ി േബാ�് നൽേക�ത്?
        A:-Form C
േഫാം C
        B:-Form G
േഫാം G
        C:-Form H
േഫാം H
        D:-Form D
േഫാം D
        Correct Answer:- Option-B
Question66:-Which Leavy of tax is not covered under the category of 'Input tax' in relation to a registered person?
'ഇൻ��് ടാ�്' ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി�മായി ബ�െ��് എ� വിഭാഗ�ിൽ ഉൾെ�ടാ� നി�തി െലവി ഏതാണ്?
        A:-Integrated tax
ഇൻറേ��്ഡ് ടാ�്
        B:-State GST
േ��് ജിഎ�ി
        C:-Composition tax
േകാേ�ാസിഷൻ ടാ�്
        D:-Central GST
െസൻ�ൽ ജിഎ�ി
        Correct Answer:- Option-C
Question67:-Supply of goods which are eligible for input tax credit without being liable to collect output tax is called ________
ഔ�്��് ടാ�് പിരി�ാൻ ബാധ�തയി�ാെത ഇൻ��് ടാ�് െ�ഡി�ിന് അർഹത�� സാധന��െട വിതരണെ� ________ എ�് വിളി��
        A:-Exempted goods
ഒഴിവാ�ിയ സാധന�ൾ
        B:-Imported goods
ഇറ�മതി െച� സാധന�ൾ
        C:-Consumed goods
ഉപേഭാഗ സാധന�ൾ
        D:-Zero rated goods
സീേറാ േറ�ഡ് സാധന�ൾ
        Correct Answer:- Option-D
Question68:-Which among the following is not a valid transporting document under Kerala General Sales Tax Act?
താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴിൽ സാ�വായ ഒ� �ാൻേ�ാർ�ിംഗ് േഡാക�െമൻറ് അ�ാ�ത്?
        A:-Estimate slip
എ�ിേമ�് �ി�്
        B:-Sale bill
വിൽ�ന ബിൽ
        C:-Delivery note
െഡലിവറി േനാ�്
        D:-Certificate of ownership
ഉടമ�ാവകാശ സർ�ിഫി��്
        Correct Answer:- Option-A
Question69:-Which among the following is included in determining the value of supply?
വിതരണ�ിൻെറ �ല�ം നിർ�യി��തിൽ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ഉൾെ���ിയിരി��ത്?
        A:-Any taxes, duties, cess, fees and charges levied under any law other than GST
ജിഎ�ി ഒഴിെക�� ഏെത�ി�ം നിയമ�കാരം ഈടാ�� ഏെത�ി�ം നി�തികൾ, തീ�വകൾ, െസസ്, ഫീസ്, ചാർ�കൾ
        B:-Any amount incurred by the recipient for which the supplier is liable to pay in relation to such supply
വിതരണ�ാരൻ അ�രം വിതരണ�മായി ബ�െ��് സ�ീകർ�ാവ് അടയേ�� ഏെത�ി�ം �ക
        C:-Any incidental expenses
ആക�ികമായ ഏെത�ി�ം െചല�കൾ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question70:-Who is liable to pay tax on the supply of taxable goods or services by an unregistered person to a registered person?
രജി�ർ െച�ാ� ഒരാൾ രജി�ർ െച� വ��ി�് നി�തി നൽേക� സാധന�േളാ േസവന�േളാ നൽ�േ�ാൾ ആർ�ാണ് നി�തി അട�ാൻ ബാധ�ത?
        A:-Recipient
സ�ീകർ�ാവ്
        B:-Supplier
വിതരണ�ാരൻ
        C:-Transporter
�ാൻേ�ാർ�ർ
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        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-A
Question71:-Which is the Statutory provision barring jurisdiction of civil courts in adjudicating the GST disputes?
GST തർ��ൾ തീർ�ാ��തിൽ സിവിൽ േകാടതിക�െട അധികാരപരിധി തട�� നിയമപരമായ വ�വ� എ�ാണ്?
        A:-Section 172
െസ�ൻ 172
        B:-Section 142
െസ�ൻ 142
        C:-Section 162
െസ�ൻ 162
        D:-Section 152
െസ�ൻ 152
        Correct Answer:- Option-C
Question72:-What is the time limit prescribed for filing Final return after the date of cancellation of registration?
രജിേ�ഷൻ റ�ാ�ിയ തീയതി�് േശഷം അ�ിമ റിേ�ൺ ഫയൽ െച��തിന് എ� സമയപരിധി നി�യി�ി��്?
        A:-Six months
ആറ് മാസം
        B:-Three months
��് മാസം
        C:-Two months
ര�് മാസം
        D:-Five months
അ�് മാസം
        Correct Answer:- Option-B
Question73:-Specify the category in which compulsory GST registration is required?
നിർബ�ിത GST രജിേ�ഷൻ ആവശ��� വിഭാഗം വ��മാ�ക?
        A:-Persons making interstate taxable supply
അ�ർസം�ാന നി�തി നൽേക� വിതരണം നട�� വ��ികൾ
        B:-Casual taxable person making taxable supply
നി�തി നൽേക� വിതരണം നട�� കാഷ�ൽ നി�തി നൽേക� വ��ി
        C:-Persons supplying online information and database access
ഓൺൈലൻ വിവര��ം ഡാ�ാേബസ് ആ��ം നൽ�� വ��ികൾ
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question74:-When a dealer is entitled to claim interest on refund amount under Kerala General Sales Tax Act?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാരം റീഫ�് �ക�് പലിശ അവകാശെ�ടാൻ ഒ� ഡീലർ�് അർഹത��ത് എേ�ാഴാണ്?
        A:-Refund is not made within 45 days
45 ദിവസ�ി��ിൽ റീഫ�് നൽ��ി�
        B:-Refund is not made within 60 days
60 ദിവസ�ി��ിൽ റീഫ�് നൽ��ി�
        C:-Refund is not made within 90 days
90 ദിവസ�ി��ിൽ റീഫ�് നൽ��ി�
        D:-Refund is not made within 30 days
30 ദിവസ�ി��ിൽ റീഫ�് നൽ��ി�
        Correct Answer:- Option-C
Question75:-What is the meaning of the term 'crossing the customs frontiers of India'?
'ഇ���െട ക�ംസ് അതിർ�ികൾ കട�ക' എ� പദ�ിൻെറ അർ�െമ�ാണ്?
        A:-Crossing the limits of geographic territory having uniform customs regulations
ഏകീ�ത ക�ംസ് നിയ�ണ��െട �മിശാ�പരമായ �േദശ�ിൻെറ പരിധി കട�ൽ
        B:-Crossing the limits of the area of a customs station where imported goods are kept before clearance
ഇറ�മതി െച� സാധന�ൾ �ിയറൻസിന് ��് ��ി�ിരി�� ഒ� ക�ംസ് േ�ഷൻെറ വി�തി�െട പരിധി കട�ൽ
        C:-Crossing the limits security checking places in airport/seaport
വിമാന�ാവള�ിെല/�റ�ഖെ� �ര�ാ പരിേശാധനാ �ല��െട പരിധി കട�ൽ
        D:-Crossing the border limits of neighbouring countries
അയൽ രാജ���െട അതിർ�ി പരിധി കട�ൽ
        Correct Answer:- Option-B
Question76:-What is the maximum limit of fine imposed under Goods and Services Tax Act, for the continuing offence of furnishing false statistics?
െത�ായ �ിതിവിവര�ണ�കൾ നൽ��തി�� �ടർ�യായ ���ത��ിന് ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം �മ�ാ�� പരമാവധി പിഴ എ�യാണ്?
        A:-Twenty-five thousand rupees
ഇ�പ��ായിരം �പ
        B:-Fifty thousand rupees
അ�തിനായിരം �പ
        C:-Ten thousand rupees
പതിനായിരം �പ
        D:-Five thousand rupees
അ�ായിരം �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question77:-A new air conditioner is supplied for Rs.25,000 along with the exchange of an old one. The price of new air conditioner without
exchange is Rs.26,000. If so, what will be the open market value of the new air conditioner?
പഴയത് ൈകമാ�ം െച��തിെനാ�ം 25,000 �പ�് ഒ� �തിയ എയർ ക�ീഷണർ വിതരണം െച��. എ�്േച�് ഇ�ാെത �തിയ എയർ ക�ീഷണറിൻെറ വില 26,000 �പയാണ്.
അ�െനെയ�ിൽ, �തിയ എയർ ക�ീഷണറിൻെറ ഓ�ൺ മാർ��് �ല�ം എ�ായിരി�ം?
        A:-Rs.25,000
25,000 �പ
        B:-Rs.24,000
24,000 �പ
        C:-Rs.1,000
1,000 �പ
        D:-Rs.26,000
26,000 �പ
        Correct Answer:- Option-D
Question78:-What is the maximum compounding amount leviable in lieu of prosecution for an offence detected under Goods and Services Tax Act?
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം കെ��ിയ ഒ� ���ത��ിന് േ�ാസിക�ഷന് പകരമായി ഈടാ�ാ�� പരമാവധി േകാ�ൗ�ിംഗ് �ക എ�യാണ്?
        A:-Rs.25,000 or 150% of tax, whichever is higher
25,000 �പ അെ��ിൽ നി�തി�െട 150%, ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        B:-Rs.20,000 or 100% of tax, whichever is higher
20,000 �പ അെ��ിൽ നി�തി�െട 100%, ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
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        C:-Rs.30,000 or 150% of tax, whichever is higher
30,000 �പ അെ��ിൽ നി�തി�െട 150%, ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        D:-Rs.50,000 or 100% of tax, whichever is higher
50,000 �പ അെ��ിൽ നി�തി�െട 100%, ഏതാണ് ഉയർ�ത് അത്
        Correct Answer:- Option-C
Question79:-What is the fee prescribed under State Goods and Service Tax Rules for filing an application to the Advance Ruling Authority?
അഡ�ാൻസ് �ളിംഗ് അേതാറി�ി�് അേപ� സമർ�ി��തിന് സം�ാന ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�ൾ �കാരം നി�യി�ി�� ഫീസ് എ�ാണ്?
        A:-Rs.5,000
5,000 �പ
        B:-Rs.4,000
4,000 �പ
        C:-Rs.1,000
1,000 �പ
        D:-Rs.2,000
2,000 �പ
        Correct Answer:- Option-A
Question80:-Penalty prescribed under Goods and Services Tax Act for the offence of issuing invoices using the registration number of any other
registered person is ________ or an amount equal to tax evaded, whichever is higher.
രജി�ർ െച� മേ�െത�ി�ം വ��ി�െട രജിേ�ഷൻ ന�ർ ഉപേയാഗി�് ഇൻേവായ്�കൾ നൽ�� ���ിന് ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം നിർേ�ശി�ിരി�� പിഴ ________
അെ��ിൽ നി�തി െവ�ി�ിന് �ല�മായ �ക, ഏതാണ് ��തൽ അത്.
        A:-Rs.50,000
50,000 �പ
        B:-Rs.10,000
10,000 �പ
        C:-Rs.25,000
25,000 �പ
        D:-Rs.1,000
1,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
Question81:-A dealer failed to remit the outstanding demand under Kerala General Sales Tax Act within the specified time. What is the interest rate,
if payment made after three months?
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�് �കാര�� ���ിക ഡിമാൻഡ് നി�ിത സമയ�ി��ിൽ അട�ാൻ ഒ� ഡീലർ പരാജയെ��. ��് മാസ�ിന് േശഷം പണമട�ാൽ പലിശ നിര�്
എ�യാണ്?
        A:-3%
3%
        B:-1%
1%
        C:-2%
2%
        D:-1.5%
1.5%
        Correct Answer:- Option-C
Question82:-Certificate of registration under the Goods and Services Tax Act is issued in FORM:
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാര�� രജിേ�ഷൻ സർ�ിഫി��് താെഴ�റ�� േഫാമിൽ നൽകിയിരി��:
        A:-GST REG-02
GST REG-02
        B:-GST REG-06
GST REG-06
        C:-GST REG-01
GST REG-01
        D:-GST REG-04
GST REG-04
        Correct Answer:- Option-B
Question83:-What is the time limit to approve the GST registration application by the Proper Officer, if application and accompanying documents are
in order?
അേപ��ം അ�ബ� േരഖക�ം �മ�ിലാെണ�ിൽ, ശരിയായ ഉേദ�ാഗ�ൻ GST രജിേ�ഷൻ അേപ� അംഗീകരി��തി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-Three working days
��് ���ി ദിവസ�ൾ
        B:-Seven working days
ഏഴ് ���ി ദിവസ�ൾ
        C:-Fifteen working days
പതിന�് ���ി ദിവസ�ൾ
        D:-Thirty working days
��ത് ���ി ദിവസ�ൾ
        Correct Answer:- Option-A
Question84:-What is the time limit to apply for registration, in the case of temporary registration granted by the GST department?
GST വ��് താൽ�ാലിക രജിേ�ഷൻ അ�വദി� സാഹചര��ിൽ രജിേ�ഷൻ അേപ�ി�ാ�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-45 days
45 ദിവസം
        B:-30 days
30 ദിവസം
        C:-60 days
60 ദിവസം
        D:-90 days
90 ദിവസം
        Correct Answer:- Option-D
Question85:-Specify the Goods and Services Tax leviable on intra-state supplies:
സം�ാന�ിന് അക�� വിതരണ�ളിൽ �മ�ാ�� ചര�് േസവന നി�തി വ��മാ�ക.
        A:-CGST & SGST
CGST & SGST
        B:-SGST & IGST
SGST & IGST
        C:-CGST & IGST
CGST & IGST
        D:-SGST & UGST
SGST & UGST
        Correct Answer:- Option-A
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Question86:-If the supplier of services is a financial institution, what is the time limit prescribed under Goods and Services Tax Act for issuing tax
invoice?
േസവന ദാതാവ് ഒ� ധനകാര� �ാപനമാെണ�ിൽ, നി�തി ഇൻേവായ്സ് നൽ��തിന് ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം നിർേ�ശി�ിരി�� സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-10 days from the date of supply of service
േസവനം നൽകിയ തീയതി �തൽ 10 ദിവസം
        B:-30 days from the date of supply of service
േസവനം നൽകിയ തീയതി �തൽ 30 ദിവസം
        C:-15 days from the date of supply of service
േസവനം നൽകിയ തീയതി �തൽ 15 ദിവസം
        D:-45 days from the date of supply of service (rule 47)
േസവനം നൽകിയ തീയതി �തൽ 45 ദിവസം (�ൾ 47)
        Correct Answer:- Option-D
Question87:-During return scrutiny, if any discrepancies are detected, notice issued in:
റിേ�ൺ ��പരിേശാധന�ിെട, എെ��ി�ം െപാ��േ�ാ�കൾ കെ��ിയാൽ, താെഴ�റ��തിൽ അറിയി�് നൽ�ം:
        A:-FORM GST ASMT 15
FORM GST ASMT 15
        B:-FORM GST ASMT 11
FORM GST ASMT 11
        C:-FORM GST ASMT 10
FORM GST ASMT 10
        D:-FORM GST ASMT 12
FORM GST ASMT 12
        Correct Answer:- Option-C
Question88:-What is the time limit prescribed under Goods and Service Tax Act for officials to file appeal before Appellate Authority against the order
of an Adjudicating Authority?
ഒ� അഡ്�ഡിേ��ിംഗ് അേതാറി�ി�െട ഉ�രവിെനതിെര അ�േല�് അേതാറി�ി�് ��ാെക അ�ീൽ സമർ�ി�ാൻ ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം ഉേദ�ാഗ�ർ�് നിർേ�ശി�ിരി��
സമയപരിധി എ�ാണ്?
        A:-Three months
��് മാസം
        B:-Six months
ആറ് മാസം
        C:-One year
ഒ� വർഷം
        D:-Three years
��് വർഷം
        Correct Answer:- Option-B
Question89:-How many instalments can be allowed for payment of any amount due under Goods and Services Tax Act other than self-assessed
liability as per return?
റിേ�ൺ �കാരം സ�യം വിലയി��ിയ ബാധ�ത ഒഴിെക�� ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം അടേ�� ഏെത�ി�ം �ക�് എ� തവണകൾ അ�വദി�ാം?
        A:-36 monthly instalments
36 �തിമാസ ഗ��ൾ
        B:-12 monthly instalments
12 �തിമാസ ഗ��ൾ
        C:-24 monthly instalments
24 �തിമാസ ഗ��ൾ
        D:-6 monthly instalments
6 �തിമാസ ഗ��ൾ
        Correct Answer:- Option-C
Question90:-Composition of offences under Kerala General Sales Tax Act is permissible under ________.
േകരള ജനറൽ െസയിൽസ് ടാ�് ആ�ിന് കീഴി�� ���ത���െട ഘടന ________ �കാരം അ�വദനീയമാണ്.
        A:-Section 47
െസ�ൻ 47
        B:-Section 8
െസ�ൻ 8
        C:-Section 17
െസ�ൻ 17
        D:-Section 23
െസ�ൻ 23
        Correct Answer:- Option-A
Question91:-Turnover tax is payable on the sales turnover of __________.
__________ ൻെറ വിൽ�ന വി�വരവിന് വി�വരവ് നി�തി നൽകണം.
        A:-Hides and Skins
േതാ�ക�ം െതാലിക�ം
        B:-Bodies built on the chassis of motor vehicle
േമാേ�ാർ വാഹന�ിൻെറ േചസിസിൽ നിർ�ി� േബാഡികൾ
        C:-Artificial pearls and precious stones
��ിമ ��ക�ം വിലേയറിയ ക�ക�ം
        D:-Foreign Liquor
വിേദശ മദ�ം
        Correct Answer:- Option-D
Question92:-In the case of Composite supply determination of tax liability is on:
സംേയാജിത വിതരണ�ിൻെറ കാര��ിൽ നി�തി ബാധ�ത നിർ�യി��ത്:
        A:-Tax applicable for the commodity having highest tax rate
ഏ��ം ഉയർ� നി�തി നിര�് ഉ� ചര�ിന് ബാധകമായ നി�തി
        B:-Tax applicable for the principal supply
�ധാന വിതരണ�ിന് ബാധകമായ നി�തി
        C:-Aggregate tax of all commodities
എ�ാ ചര�ക�െട�ം ആെക നി�തി
        D:-Average tax of all commodities
എ�ാ ചര�ക�െട�ം ശരാശരി നി�തി
        Correct Answer:- Option-B
Question93:-'Aggregate turnover' does not include turnover of:
'െമാ�ം വി�വരവ്' താെഴ�റ��വ�െട വി�വരവ് ഉൾെ���ി�:
        A:-Exempt supplies
ഒഴിവാ�ിയ സൈ�കൾ
        B:-Zero rated supplies
സീേറാ േറ�ഡ് സൈ�കൾ
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        C:-Inward supplies for which tax is payable on reverse charge
റിേവ�് ചാർജിൽ നി�തി അടേ�� ഇൻേവർഡ് സൈ�കൾ
        D:-Export of goods or services
സാധന��െടേയാ േസവന��െടേയാ കയ�മതി
        Correct Answer:- Option-C
Question94:-What is the document prescribed to be issued by a registered person who supplied goods, where the tax charged in the tax invoice is
found less than the taxable value?
നി�തി ഇൻേവായ്സിൽ ഈടാ�� നി�തി, നി�തി നൽേക� �ല�േ��ാൽ �റവാെണ�് കെ��ിയാൽ സാധന�ൾ വിതരണം െച� രജി�ർ െച� വ��ി എ� േരഖയാണ്
നൽേക�ത്?
        A:-Debit Note
െഡബി�് േനാ�്
        B:-Credit Note
െ�ഡി�് േനാ�്
        C:-Delivery Note
െഡലിവറി േനാ�്
        D:-Check Note
െച�് േനാ�്
        Correct Answer:- Option-A
Question95:-In GST activities or transactions which are treated neither as a supply of goods nor a supply of services are enumerated in _________
സാധന��െട വിതരേണാ േസവന��െട വിതരണേമാ ആയി കണ�ാ�ാ� ജിഎ�ി �വർ�ന�ളിേലാ ഇടപാ�കളിേലാ _________ ൽ പ�ികെ���ിയിരി��
        A:-Schedule II
െഷഡ�ൾ II
        B:-Schedule III
െഷഡ�ൾ III
        C:-Schedule I
െഷഡ�ൾ I
        D:-None of the above
�കളിൽ പറ�വെയാ�മ�
        Correct Answer:- Option-B
Question96:-An employee received gift packet worth Rs.25,000 from his employer on the occasion of annual day celebration. The packet contains
canned foods, sweets, dry fruits and apparels. What type of supply shall it constitutes?
വാർഷിക ദിേനാേഘാഷ േവളയിൽ ഒ� ജീവന�ാരന് തൻെറ െതാഴി�ടമയിൽ നി�് 25,000 �പ�െട സ�ാന പാ��് ലഭി�. പാ��ിൽ ടി�ിലട� ഭ�ണ�ൾ, മ�രപലഹാര�ൾ, ൈ�
��്സ്, വ��ൾ എ�ിവ അട�ിയിരി��. ഏത് തര�ി�� വിതരണമായിരി�ം ഇത്?
        A:-Composite supply
േകാേ�ാസി�് സൈ�
        B:-Mixed supply
മി�ഡ് സൈ�
        C:-Taxable supply
നി�തി നൽേക� വിതരണം
        D:-Not a supply under GST
ജിഎ�ി �കാരം ഒ� സൈ� അ�
        Correct Answer:- Option-D
Question97:-Which is the provision governing refund under Goods and Services Tax Act?
ചര�് േസവന നി�തി നിയമ�കാരം റീഫ�ിെന നിയ�ി�� വ�വ� എ�ാണ്?
        A:-Section 46
െസ�ൻ 46
        B:-Section 45
െസ�ൻ 45
        C:-Section 54
െസ�ൻ 54
        D:-Section 64
െസ�ൻ 64
        Correct Answer:- Option-C
Question98:-'Consideration' in relation to supply of goods or services does not include:
ചര�ക�െടേയാ േസവന��െടേയാ വിതരണ�മായി ബ�െ�� 'പരിഗണന'യിൽ ഇവ ഉൾെ���ി�:
        A:-Subsidy given by Government
സർ�ാർ നൽ�� സബ്സിഡി
        B:-Charges levied under any other law
മേ�െത�ി�ം നിമയ�കാരം ഈടാ�� ചാർ�കൾ
        C:-Commission received
ക�ീഷൻ ലഭി�
        D:-Penalty for delayed payment
ൈവകിയ െപെ�ൻറി�� പിഴ
        Correct Answer:- Option-A
Question99:-Which among the following are required in a Bill of supply?
ഒ� ബി�ിൻെറ വിതരണ�ിൽ താെഴ�റ��വയിൽ ഏതാണ് ആവശ�മായിരി��ത്?
        A:-Name and address of the supplier as well as recipient
വിതരണ�ാരൻെറ�ം സ�ീകർ�ാവിൻെറ�ം േപ�ം വിലാസ�ം
        B:-Date of issue and GST identification number
ഇഷ� െച� തീയതി�ം GST തിരി�റിയൽ ന��ം
        C:-Description and value of supply of goods or service or both
സാധന��െടേയാ േസവന�ിൻെറേയാ അെ��ിൽ ര�ം അെ��ിൽ ര�ിൻെറ�ം വിതരണ�ിൻെറ വിവരണ�ം �ല��ം
        D:-All of the above
�കളിൽ പറ�വെയ�ാം
        Correct Answer:- Option-D
Question100:-A registered person received inward supply of 18% taxable goods for Rs.1,00,000 against tax invoice. Out of which, he utilised goods
worth Rs.50,000 for effecting taxable suppliers, Rs.25,000 for effecting zero-rated supplies and Rs.25,000 for exempted supplies. What is the eligible
input tax credit?
നി�തി ഇൻേവായ്സിെനതിെര 1,00,000 �പ�് ഒ� രജി�ർ െച� വ��ി�് 18% നി�തി നൽേക� സാധന��െട ഇൻേവഡ് സൈ� ലഭി�. അതിൽ, നി�തി നൽേക� വിതരണ�ാർ�്
50,000 �പ�ം, സീേറാ-േറ�ഡ് സൈ�കൾ�് 25,000 �പ�ം ഒഴിവാ�െ�� സൈ�കൾ 25,000 �പ�ം വില�� സാധന�ൾ അേ�ഹം ഉപേയാഗി�. േയാഗ�ത�� ഇൻ��് ടാ�്
െ�ഡി�് എ�യായിരി�ം?
        A:-Rs.18,000
18,000 �പ
        B:-Rs.13,500 (Sec.17)
13,500 �പ (െസ�ൻ 17)
        C:-Rs.4,500
4,500 �പ
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        D:-Rs.9,000
9,000 �പ
        Correct Answer:- Option-B
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